Notabitur per veritatem et falsitatem frater, leges sicutum est, dari veri-
tatem et falsitatem obiectivam, id est rei enunciatae substantiam, et non substantiam,
et signant per verbum, et, aut, in e. Notabitur 2o enun-
tationem et est mentalem, et uolentem.

Dico 1o enunciatio mentalis non signat frater ueritatem,
et falsitatem, sed obiectum. Per 1o enunciatio mentalis non representat se ipsam
sed obiectum, et non signat frater frater et falsitatem in se representantem,
sed obiectum, et est in obiecto.

Dico 2o enunciatio mentalis non signat ueritatem et
falsitatem obiectivam sibi, seu reduplicatiue sumptam, sed mater, et spe-
cificatiue, quatenus signat rem esse in se, eam tamen in se inuenit. Per 1o
gras, et in aliqua signatur sibi et reduplicatiue suam obiectum esse ue-
rum, foret maxime ista modalis. Socrates est homo est uerum,
et hoc sibi signat reduplicatiue, ueritatem illius enunciabilis ab-
soluti. Socrates est homo, non est sui obiectum, id est totum illam conuenientiam, cum
cadat in se sibi conuenientiam, et datur uir ueritatem, et uir enun-
ciabile absolutum, et est ueritatem apud se, sicutum, et per ueritatem ob-
iectum enunciabile. Per 2o gras, et enunciatio signat rem
esse in se inuenit et quasi in actu ex parte apud se esse uiam et falsam.

Dico 3o enunciatio uolens comparata cum mentali
signat eius ueritatem et falsitatem frater specificatiue et mater, quatenus
eam prout: comparata et cum se datur signata sibi signat ueritatem
obiectivam. Per 4o enunciatio uolens manifestat mentalem, in qua
est ueritatem et falsitatem frater, et rem, in qua est obiectum et est

Art 3us

Soluuntur Argo ad Superiorem Doam

obies 1o Si enunciatio est uia, et consistit obiecto, eadem non est uia
simplex apprehensio, cum consistit etiam suo obiecto. Per 2o. Nego
autem 3o simpliciter apprehensio ueritatem consistit in adaequatione
representantis cum obiecto ut representato, seu in esse obiectum, ueritatem
et enunciatio consistit in adaequatione dictionis, seu iudicii cum obiecto ut est
opere rei, seu in esse reali.

obies 2o oratio perfecta mediat uir orationem

Complexum coniuigentem præterea cum dicto per affirmati-
onem remanentem per negationem. In hac ultima tamen absolute pro-
prio prædicat, quia in ea sit affirmatio, aut negatio conuiderat, & e præ-
enunciatio præ.

Decendum igitur: nulla est mentalis enunciatio appre-
hendens dictam auiditatem. Præterea, quod iudicium nil aliud est,
quam affirmatio aut negatio alicuius de aliquo, id quod præter dictum
affirmat & affirmatiorem, & ab eodem remouet per negationem enun-
ciando, aliquid de aliquo affirmat, & negat, quod iudicat. Quod si dicta
res enunciatio apprehensa in ea, esset ueritas, & falsitas,
essetque complexum, quod a iudicio non differret.

obicitur 10. Sope framis propriis aperte falsitas
& impossibiles, quas non iudicamus, id iudicamus, & dubias uo-
camus, quod si, nego autem est. non uocatur aut res complexas dissipatis ad
prehendimus, et deliberamus, hanc an ueritatem unam aliam conuen-
gere, aut ab eodem remouere. In cogitatione etiam in actus
signato tamen apprehendimus, non in actu exercitio.

obicitur 20. manente eadem apprehensione hu-
ius propriis 30. Collum est inconstabile, potest quibus illi asser-
turi sunt medium probabile quibus, deinde per certitudinem, quum
idem actus non potest deopinabile in notitiam transire, & tamen
actus est unus et ipsa dicta a proprio apprehensa, & quam edunt.
Negotium autem, quod a dictis cogitatio dicitur esse per dicitur tamen mediorum.

obicitur 30. si propria ueritate, illi aliqua
mentalis, sed hoc non semper iudicatur, cum quibus tamen sit men-
talium, quod mens non ita iudicat, ut ore profertur, quod est appre-
hendens enunciatio. Negotium maius: ut dicitur in his, qui Latini
hydiomatibus ignorant. Latinos proprios locutione: et qui men-
tis, enunciat id, quod apprehendit, non id, quod iudicat. Pro-
plexia dicitur in mentem ire.

Art 2us, 3us, et 4us
Mentalis enunciatio sit una simplex
quæ sit

Dico 1^o iudicium e actus simplex illis apprensant,
 aut representat enunciable q apprensioem cognitivam. Pr 1^o q in
 verum vocat natus, & alentis, si e affirmativum; ab natus, & diffis, si e
 negum, p annuare, abnuere, alentis, d. scire, sicut exterris
 natus, & ab natus, qui q. ita, I, n, ex phant, & simplicis actus q. d.

2^o q actus q simplicem actum ushionij amplecti obtinim, e
 q aliam simplicem notat idem regit q sibi itty.

Pr 3^o q iudicium feru det virtutem enunciable,
 p prestare n pot si ex pibz componat, q si res piz caserent super
 totum enunciable, singuls essent iudicia (italia, a q in n oppor
 tet e plura. Si e singuls res essent, tacerent super singe
 liz res enunciables, singuls piz iudicaret, q fieri n po
 te, cum sit simplex, q n iudicat an quilibet q. d. p de sit,
 sed an congrue ois cogulento, & d. iungant, q. d.

4^o q actus reliqz ex iudicio e simplex qualicoz, d hui n pot e
 simplicior actu, a quo q de ut ipiz ushionij emanat q. d.

Dico 2^o iudicium e representant sui obti pr
 q ois cognis e imago sui obti q etiam iudicium.

notatqz itty apprensioij p. d. e. f. a. r. i. a. m. p. o. t. t. e. c. o. m. p. o. n. i. 1^o s. b. r.
 q. d. o. p. p. r. e. s. i. o. c. o. n. s. i. s. t. i. t. u. r. m. u. l. t. i. s. c. o. m. p. o. s. i. t. i. s. 2^o u. i. r. t. u. a. l. i. s. q. d. o
 e. f. r. u. u. n. i. q. u. i. m. u. l. t. i. s. e. q. u. i. p. a. r. e. a. t. p. o. t. e. r. d. e. r. s. a. o. b. t. a.
 q. d. t. a. n. q. u. i. t. 3^o o. b. t. i. e. q. d. o. p. r. e. s. o. b. t. i. n. i. a. m. e. n. t. e. c. o. m. p. o. n. i. t. i.

et plura, et 1^o semper ista compositio cum virtuali e coniuncta.
 2^o suppositio qd actus unus simplex illis supponit plures ante
 cedentes circa idem obtum, in quo tendit. Imo in nota sua iudicium
 e sibi simplex, q e unus ipiz virtute o, obtine, e suppositio
 e suppositio compositum, q equi potest multis p. d. b. z. h. a. b. i. t. u. s. m. u. l. t. i. s.
 o. b. t. i. n. e. s. c. o. n. i. u. n. g. e. e. m. u. l. t. o. s. c. o. m. p. r. e. h. e. n. s. i. o. s. s. u. p. p. o. n. i. t. e. t. i. o. e. g. o.
 c. o. m. p. l. e. x. u. m. e. t. a. b. a. n. g. e. l. i. c. o. a. g. n. o. c. e. n. d. i. m. a. n. d. u. r. e. m.

obit 1^o ad oem actum illis concurre a lya
 qis, cum a pibz detibz, p nulla spiz representat totum enunciable,
 q n. e. s. t. a. c. t. u. s. a. q. i. n. n. i. u. d. i. c. i. u. m. s. i. m. p. l. e. x. q. u. a. l. i. t. a. t. i. s. D. i. s. m. a. j. d. o. e. n. i.
 a. c. t. u. m. i. t. t. y. c. o. n. c. u. r. r. e. a. l. i. q. u. a. s. p. i. s. & m. e. d. e. & e. m. e. d. e. C. o. n. e. m. a. j. P. m. m. e.
 o. d. n. e. s. m. a. j. N. a. m. a. d. a. p. p. r. e. h. e. n. s. i. o. e. m. c. o. n. t. u. r. e. u. n. t. i. m. e. s. p. i. s. a. d. i. u. d. i. c. i. u. m.
 u. m. e. d. e. q. a. p. p. r. e. h. e. n. s. i. o. s. q. r. o. e. a. i. s. & d. i. s. t. i. n. c. t. i. o. n. e. m. o. b. t. i. n. a. m.

quam representant, prout etiam dicitur in dicitur.

obies 20 vtr simplicem imaginem, et illius obiectum
nuncupatur diffinitum, qd si videtur, sit unicus imago, nullum esse
falsum, qd semper constat oblo. Dicitur aut, vtr simplicem imo-
ginem, ut imago est, et vtr illius obiectum, nuncupatur diffinitum, tan-
quam sit: ut dicitur est, nego aut. Nam videtur huiusmodi dicitur
rem esse et non esse, et non id eandem representant, et in ea conformitate et
diffinitum consistit veritas, et falsitas iudicii, ut dicitur: In 2a n
ita, qd ut iudicium est reddidit illam certum esse se, et non esse
cum ea ut est a se rei, non quod est oblo, compari.

obies 30 huius ex iudicio veritas non est representa-
tiva, qd nec ipsum iudicium, nego aut: ratio est qd huius emanat in iu-
dicio ut est dicitur, non ut est imago; Nec est dicitur ad representandum, sed
ad faciendum: quia et memorativa est representativa ipsius iudicii, qd est
ad illius memoriam dicitur.

obies 40 ut de huius oblo ad quia in discursu ita
gratum ad subiectum in proprio, et oblo semper est dicitur aut a priori, qd
etiam subiectum erit dicitur a priori, ac qd in plures ipse. Dicitur aut
ut de huius oblo oblo ad quia oblo, ita de huius gratum oblo ad sub-
iectum oblo, in proprio, tunc magis: ut de huius oblo huius ad quia huius
in discursu, ita de huius subiectum huius ad gratum huius in proprio, nego magis.
Nisi forte intelligatur de ipse apprehensum subiectum et gratum, qui etiam se
semper vtr de dicitur.

obies 50 propositio resolutiva potest in primum et sub-
iectum, qd se plures ipse. Dicitur aut: resolutiva potest in primum et subiectum a pro-
ferendum, et oblo, tunc aut: in primum et subiectum per se videtur,
nego aut. Vtr intelligendum est veritas, et dicitur Thomae qd dicitur
dicitur esse compositum, semper non de apprehensum, et oblo ipse dicitur
tunc.

obies 60 ipse apprehensum resolutiva non est
dicitur a priori primum, et non dicitur ab oblo, non posse consistere sepa-
ratur ab oblo, qd non supponit tunc ipse apprehensum ad
videtur. Nego aut: sed non vult ab oblo videtur ipse
quod in iudicio non est dicitur ab ipse iudicio, qd unicus verbalis non
est quod nisi qd autem iudicium, in quo non est plures ipse.

o bies 7^o uerba unia signae agnant suam frate signatum,
 et ipsius cum subto conuentionem inducunt, alioqui nesciret agnatio
 simplia, q^d uerbo ut pratum et copula e, unius sit ipse, ac gen
 duplex n^o est. D^{ist} cor: unius sit ipse, et, conu^o cont: unius sit ipse, et
 nego cont. Nam ut abulo sem p^{er} h^{ic} pot^{est} unius ipse, et signati frate,
 et aliter 2^{us} motati.

o bies 8^o copulatio n^o h^{ic} dicitur ipse ab astu
 cor, q^d neg^o uerbalis a ipse prati. Nego cont, q^d est copula indicat
 uerbum cor a prati, q^d ad ipse a ipse, uerbalis u^o conuentionem
 utiq^{ue} exteri, q^d ab utiq^{ue} dicitur.

o bies 9^o q^do illud apparetur pratum ut ioueri
 cor subto, est coray de uerbo prapoy, et uer cognoscit, q^d unum alit^{er} te
 quate, q^d hoc est prapoy minus exan^o uer uerapoy, q^d neg^o simple ipse
 totus enim uerbalis, neg^o tertius copula nariq^{ue} ad uerbum. Nego may:
 q^d illa cogno^o cor est q^d min^o compl^o uerapoy, et q^d ipse tota, de quo
 adue^o utiq^{ue} n^o de coray.

o bies 10^o ut ex duobus lineis q^{uibus} conuentione
 copulatio conuergit una linea, ita ex ipse prati et subto. Cum uer
 balis copula: coray et ipse sit una qualitas frate compa, in quo
 conu^o uerapoy, q^d n^o est simple. Nego ant: q^d unis q^d de uerapoy en
 tum conuentionem aut est in uerapoy, ut coray qualitates, aut exteri,
 ut uer quantitas est uerapoy, uer alia n^o dari ipse, ut q^d est. Ipse
 et q^d alioq^{ue} etiam n^o dari uerbalis ipse, q^d uerbalis h^{ic} est est subto uer
 alioq^{ue}, q^d prapoy conuentionem conuentionem prati, et ipse subto, q^d prati
 tum fuerat

o bies 11^o D^{ist} cor ait q^{uibus} itum conu^o
 re coray, de in prapoy, tamen hoc uer te conu^o gere, et ipse affrat
 aliquem ipse uer uerba uerapoy, q^d uerapoy uerapoy uerapoy n^o est coray, n^o est
 copula, q^d prapoy uerapoy frate ipse prati et subto pot^{est} alium dum copula
 aduentionem unum alit^{er} frate, ac q^d in exteri ipse frate uerapoy conu^o
 git. D^{ist} cor: pot^{est} frate alium uerapoy ipse copula in actu q^{uibus}
 te, conu^o cont: in actu ex uerapoy, nego cont. et ita uerapoy sit at uer
 ac Sanus ipse numerum ipse copula in actu q^{uibus}, esse tertium
 ipse ad ipse prati et subto apparetur, n^o ita ipse copula
 in actu ex uerapoy, a ipse prati et subto q^d uerapoy, qui est ipse actualis et
 te morum conu^o

Art 5us

Quo modo enunciatio distat in simplici et coniuncta.

Sit una et. Ita enunciatio est coniuncta, inquam dicitur copula
verborum conuincens et aliam conditionalem, ceterum, si uenturam, aut
etiam utrumque. Simplex uero est, inquam una est copula uerba-
rum, quantum ad gratum aut subiectum sit complexum. Primum si
enunciatio est copula uerborum, quod sit ubi et a multiplex fuerit, enun-
ciatio erit coniuncta, ubi uero uel una, enunciatio erit simplex, quod quidem
artefacti uicibus, et multipliciter ex formis procedat.

Art 6o

Quae enunciatioes de se ipsis coniuncta uariis esse possunt.

De se ipsis conuersaria, constat in hoc, et alium, et de se ipsis hoc
alio, quod hoc alio est conuincens, constat in hoc et alio, et in hoc magis de
est alio alio, quam in hoc, ut supra. In hoc 7o modo. Cap. 1o est de
est alio alio, et elementa de se ipsis syllabis. Nam unius conuincens est uam
uam primum, ut sit in hoc, cuius nomen est alio conuincens, et de illam etiam
conuincens.

De se ipsis ignota potest esse subiectio, quae n. Scholae in parte
conuincens quae uam ita signari, etiam in uam, ut ultra quae de se ipsis etiam
uam. Sit aut ordinari, etiam alio subiectio huius conuincens est, hoc est aduocare,
hinc conuincens uam est alium, et hoc est: quo nomen uam, nomen magis in uam
deum huius potest. In hoc 8o.

Sit et. Si enunciatioes de se ipsis conuincens et uam.
Primum quod in Artibus libro sequenti Cap. 1o ea uocat simplicem, quod na-
la: etiam conuincens implicite copula conuincens, etiam uam nomen nomen, et
primum tales et estimandae. 2o quod in aliquibus quod quibus, ut in hoc
identia, hoc alio est hoc alio, nomen supponit nomen sine copula
implicite alio nomen nomen esse etiam, quod nemo negat, quod in alio et
idem est alio, et suppositio.

Primum 3o, quod leges pro etiam, alio totum etiam, etiam
primum huius quod etiam alio de etiam huius uam etiam quod etiam quod etiam
4o quod in quibus, leges pro etiam, subiectum semper etiam quod etiam